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Pressemeddelelse 
  
 
 
 
 Beijing, 8. juni 2006 
 Pressemeddelelse nr. 3/2006 
 
 
 
 
 
 
Hans Kongelige Højhed Prins Joachim indvier Vestas’ vingefabrik i Kina 
 
Hans Kongelige Højhed Prins Joachim foretager den officielle indvielse af Vestas’ første 
fabrik i Kina torsdag den 8. juni 2006. Fabrikken, der skal producere vinger til Vestas møller, 
er beliggende i millionbyen Tianjin i det nordøstlige Kina.  
 
”Vi er meget tilfredse med, at vi nu kan åbne vores første produktionsfaciliteter i Kina, og vi 
er naturligvis stolte over, at Hans Kongelige Højhed Prins Joachim har sagt ja til at deltage 
ved åbningen, som markerer et vigtigt skridt for Vestas,” udtaler Ole Borup Jakobsen, adm. 
Direktør for Vestas Blades A/S. 
 
Vingefabrikken er beliggende i Tianjin Economic Technological Development Area (TEDA), 
hvor Vestas også opfører en generatorfabrik samt en nacelle- og navmontagefabrik. 
 
”Etableringen af en vingefabrik i Kina er en naturlig del i Vestas’ globale strategi, og vi ser 
frem til at bygge videre på det gode forhold, vi har til TEDA,” siger Ole Borup Jakobsen. 
 
Det var oprindeligt planlagt, at fabrikken skulle have en kapacitet på 600 vinger. Men på 
grund af stigende efterspørgsel blev det allerede før færdiggørelsen af fabrikken besluttet at 
udvide fabrikkens kapacitet. Når udvidelsen står færdig i 2007, vil fabrikken derfor have 
omkring 400 medarbejdere og vil årligt kunne producere 1.200 vinger.  
 
”Vestas har solgt knap 1.000 vindmøller til det kinesiske marked og modtog tidligere på året 
tre store ordrer i Kina på i alt 280 vindmøller. Det bekræfter Vestas’ stærke position på 
markedet og den meget positive udvikling, markedet for vindenergi gennemgår,” siger 
Thorbjørn N. Rasmussen, adm. direktør for Vestas Asia Pacific A/S og fortsætter: 
”Etableringen af produktionsfaciliteter i Tianjin gør Vestas bedre i stand til at leve op til vores 
kunders krav i de kommende år, hvor ikke mindst Kina har ambitiøse mål for vedvarende 
energi.”  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Ole Borup Jakobsen, adm. direktør for Vestas Blades 
A/S, tlf. 9730 6666, eller til Thorbjørn N. Rasmussen, adm. direktør for Vestas Asia Pacific 
A/S, tlf. 9730 2830  
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Fakta om Vestas: 
Vestas er verdens førende leverandør inden for vindteknologi og en drivende kraft i 
udviklingen af vindkraftindustrien. Vestas’ kernevirksomhed omfatter udvikling, fremstilling, 
salg og servicering af vindkraftsystemer. 
 
Vestas har installeret mere end 30.000 vindmøller i mere end 50 lande over hele verden. 
 
Vestas-koncernen beskæftiger cirka 10.600 medarbejdere og har foruden Kina 
produktionsfaciliteter i Danmark, Tyskland, Italien, Skotland, England, Spanien, Sverige, 
Norge, Indien og Australien. Vestas’ vingefabrikker er placeret i Danmark, Italien, 
Storbritannien, Tyskland og Australien.  
  
Fakta om Tianjin Economic-Technological Development Area (TEDA): 
Tianjin Economic-Technological Development Area (TEDA) blev etableret i 1984 med 
godkendelse af Folkerepublikken Kinas statsråd. Det var et af de første ”state-class” 
økonomisk-teknologiske udviklingsområder i landet. På kinesisk udtales TEDA stort set på 
samme måde som på engelsk. 
 
TEDA ligger midt i et større område, der grænser op til Bohai havet, øst for den asiatisk-
europæiske transkontinentale jernbane, som er indgang til store byer som Beijing og Tianjin. 
3.900 udenlandske virksomheder har indtil nu slået sig ned i TEDA, deriblandt nogle af 
verdens førende selskaber, såsom Motorola, Samsung og Toyota. 
 
Med venlig hilsen 
Vestas Wind Systems A/S 
 
 
Ditlev Engel 
President & CEO 


